

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

EN DT

	2ème Trimestre 2017	2ème Trimestre 2016	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016	Au 31/12/2016(*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	13 740 238	6 843 158	22 206 224	14 610 671	28 477 029
IARD	1 522 403	1 104 323	4 652 840	3 670 189	5 935 592
AUTO	4 862 254	4 100 148	10 627 686	8 913 541	17 501 276
ENGINEERING	844 204	746 289	1 835 811	1 687 782	3 038 443
TRANSPORT	639 261	406 663	1 174 545	843 221	2 290 247
MALADIE	4 093 616	4 569 646	7 824 197	7 901 946	16 034 360
Non VIE	11 961 738	10 927 069	26 115 079	23 016 679	44 799 918
Total	25 701 976	17 770 226	48 321 303	37 627 349	73 276 947
2 - PRIMES CEDEES					
VIE	6 945 097	6 316 727	14 708 100	13 043 324	24 198 876
IARD	4 641 131	3 998 379	9 001 018	7 614 887	15 745 123
AUTO	1 064 033	731 448	3 294 830	2 708 576	4 022 671
ENGINEERING	203 703	175 378	338 711	271 883	593 727
ENGINEERING	698 576	636 616	1 587 625	1 489 932	2 722 561
TRANSPORT	337 653	774 906	485 915	958 046	1 114 794
3 - COMMISSIONS	3 495 715	2 837 343	6 526 801	5 333 324	10 492 998
	0				
4 - CHARGES DE SINISTRES					
VIE	2 119 263	2 165 162	6 254 000	3 998 071	7 603 192
IARD	886 618	-63 765	3 824 905	293 390	1 561 680
AUTO	4 031 815	3 028 065	7 476 601	5 807 808	11 736 825
ENGINEERING	76 358	248 876	325 086	252 959	-31 636
TRANSPORT	60 011	176 911	85 956	221 902	642 413
MALADIE	4 245 449	4 811 521	9 000 769	8 445 193	16 768 217
Non VIE	9 300 252	8 201 609	20 713 318	15 021 251	30 677 499
Total	11 419 515	10 366 770	26 967 318	19 019 322	38 280 691
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS					
dont Revenus financiers	3 331 981	2 247 551	5 105 675	3 835 147	7 556 179
	3 113 755	2 050 573	4 478 839	3 259 874	6 367 565

(*)Chiffres Audités

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2016 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 30.06.2017, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 48,3MD contre 37,6MD en juin 2016, soit une croissance de 28% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

L'assurance vie, se confirme davantage cœur de métier pour SALIM et affiche une croissance de 52% et un taux de réalisation de plus de 68%.

De même, la performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 26,1MD contre 23MD en juin 2016, soit un taux d'évolution de 13%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 13%, liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 26,9MD contre 19MD en juin 2016 soit une évolution de 42%. Cette évolution s'explique essentiellement par la survenance de deux sinistres importants en assurance incendie. Il s'agit, toutefois, d'affaires fortement réassurées.

Les produits des placements ont affiché une progression de 33% par rapport à la même période de l'année 2016.